
1 
Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel. +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 

www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

 

 
AVVISO DI RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE ERASMUS+ PER LA 

MOBILITÀ DEGLI STUDENTI E DEL PERSONALE DOCENTE E NON DOCENTE  

Progetto KA131: 2024-1-IT02-KA131-HED-000217587 
 
 

Il DIRETTORE 

VISTO il Bando di concorso per l’assegnazione di borse di mobilità Erasmus, Prot. n. 119 del 18/02/2025; 

VISTO il Decreto di riapertura termini di presentazione delle candidature Erasmus, Prot. n. 1147 del 
01/09/2025; 

CONSTATATO che a seguito della conclusione della procedura del bando Prot. n. 119 del 18/02/2025 
nonché della conclusione della procedura di riapertura dei termini Prot. n. 1147 del 01/09/2025, risulta 
possibile procedere ad ulteriori assegnazioni di borse di mobilità nell’ambito del progetto Erasmus 2024-
1-IT02-KA131-HED-000217587; 

RILEVATA la necessità di favorire le mobilità internazionali e offrire la massima partecipazione agli 
studenti, ai docenti e al personale non docente del Conservatorio Claudio Monteverdi di Cremona; 

RITENUTO OPPORTUNO di riaprire nuovamente i termini per la presentazione delle candidature alla 
partecipazione al Programma Erasmus+, progetto 2024-1-IT02-KA131-HED-000217587, ai sensi del 
bando Prot. n. 119 del 18/02/2025 per gli studenti, per i docenti e per il personale non docente, al fine 
di aumentare la platea dei partecipanti al progetto Erasmus; 

VISTO il Regolamento interno relativo ai Criteri e Modalità di svolgimento delle attività Erasmus e dei 
rapporti internazionali; 

DECRETA 

la riapertura dei termini per la presentazione delle candidature alla partecipazione al programma 
Erasmus+, progetto 2024-1-IT02-KA131-HED-000217587, ai sensi del bando Prot. n. 119 del 
18/02/2025, per gli studenti, per i docenti e per il personale non docente. 

Tali candidature saranno valide sia per le mobilità da svolgersi nell’A.A. 2024/2025 sia per le mobilità 
da compiersi nell’A.A. 2025/2026 e comunque fino al termine della durata del progetto fissata per il 31 
luglio 2026, purché permangano i requisiti di eleggibilità. 

Alle candidature verrà dato corso, previa verifica della conformità ai requisiti previsti dal richiamato 
bando, in ordine cronologico di consegna delle domande fino ad esaurimento della disponibilità 
finanziaria. 

La domanda di partecipazione (modulo di domanda sul sito dell’Istituto) dovrà essere inoltrata a mezzo 
email all'indirizzo international@conscremona.it.  

La scadenza per la presentazione delle candidature è fissata per il giorno 12 ottobre 2025. 
 
Prot.n.  

Cremona, 25.10.2025       Il Direttore 

Prof. Giuseppe Caffi 

 

http://www.istitutomonteverdi.it/
mailto:info@istitutomonteverdi.it
https://www.conscremona.it/modulistica-e-documentazione/
https://www.conscremona.it/modulistica-e-documentazione/
mailto:international@conscremona.it

	DECRETA
	Cremona, 25.10.2025       Il Direttore
	Prof. Giuseppe Caffi

		2025-09-25T08:19:53+0000
	Caffi Giuseppe


		2025-09-25T10:26:40+0200
	Conservatorio di Musica Claudio Monteverdi di Cremona




